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Вовед 

1. Позиција на Агенција за пошти  
 

1.2. Надлежности 
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1.3. Органи на Агенцијата за пошти 



 

 

2. Општи акти на Агенцијата  

 

1. 



 

 

2. 

 

3. Транспарентност 
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 Јавни состаноци 

http://ap.mk/sites/default/files/2021-05/%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%A7%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%97%D0%90%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95%20%D0%9D%D0%90%20%D0%A3%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%95%D0%9D%20%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%93%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%A0%20%D0%94%D0%9E%20%D0%90%D0%93%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90%D0%A2%D0%90%20%D0%97%D0%90%20%D0%9F%D0%9E%D0%A8%D0%A2%D0%98.pdf
http://ap.mk/sites/default/files/2021-05/%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%A7%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%97%D0%90%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95%20%D0%9D%D0%90%20%D0%A3%D0%9F%D0%A0%D0%90%D0%92%D0%95%D0%9D%20%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%93%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%A0%20%D0%94%D0%9E%20%D0%90%D0%93%D0%95%D0%9D%D0%A6%D0%98%D0%88%D0%90%D0%A2%D0%90%20%D0%97%D0%90%20%D0%9F%D0%9E%D0%A8%D0%A2%D0%98.pdf
http://ap.mk/sites/default/files/2021-05/%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%A7%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%97%D0%90%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95%20%D0%9D%D0%90%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%A2%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%9A%D0%98%20%D0%98%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9B%D0%9E%D0%97%D0%98.pdf
http://ap.mk/sites/default/files/2021-05/%D0%9F%D0%A0%D0%98%D0%A0%D0%90%D0%A7%D0%9D%D0%98%D0%9A%20%D0%97%D0%90%20%D0%9F%D0%9E%D0%94%D0%9D%D0%95%D0%A1%D0%A3%D0%92%D0%90%D0%8A%D0%95%20%D0%9D%D0%90%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%A2%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%92%D0%9A%D0%98%20%D0%98%20%D0%9F%D0%A0%D0%95%D0%94%D0%9B%D0%9E%D0%97%D0%98.pdf


 

 

 

 

https://ap.mk/sites/default/files/2021-06/%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%20-16-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F.docx
https://ap.mk/sites/default/files/2021-06/%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%20-16-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F.docx
https://ap.mk/sites/default/files/2021-06/%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0%20-16-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D0%A1%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F.docx
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%9F%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%2017-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F%20%D0%B8%20%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0.PDF
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%9F%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%2017-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F%20%D0%B8%20%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0.PDF
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%9F%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%2017-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F%20%D0%B8%20%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0.PDF
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%9F%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%2017-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F%20%D0%B8%20%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0.PDF
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%9F%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%2017-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F%20%D0%B8%20%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0.PDF
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%9F%D0%BE%D0%BA%D0%B0%D0%BD%D0%B0%20%D0%B7%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D1%81%D1%83%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE%20%D0%BD%D0%B0%2017-%D1%82%D0%B0%20%D0%88%D0%B0%D0%B2%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D0%B5%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D1%86%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%90%D0%9F%20%D0%B8%20%D0%90%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B4%D0%B0.PDF


 

 

Веб-страница на АП

 

4. Барања за пристап до информации од јавен 

карактер  

http://www.ap.mk/


 

 

 

5. Националната програма за усвојување на правото 

на Европската Унија (НПАА) 



 

 



 

 

На прва линија  

 

Донесени 47 
документи 

Објавени 49 
соопштенија 

18 состаноци на 
Комисијата 

2 јавни состанока 

Либерализација 
на поштенскиот 

пазар  

Спроведе
ни 10 

надзори  

Реализирани 17 јавни 
набавки 

 

Поднесени 49 
преставки на 
корисници на 

поштенски услуги 

Издадени 10 
Општи 

овластувањ
а за 

обезбедува
ње на 

поштенски 
услуги  

16 настани за 
стручно 

оспособувањ
е и 

усовршување 
на 

вработените 

Реализирани  
приходи во вкупен 

износ од 24.383.861 
денари 

Реализирани  
расходи во вкупен 

износ од 22.308.316 
денари 



 

 

 

КЛУЧНА ПОЕНТА

 

Либерализација на поштенскиот пазар  

Краток осврт на процесот на либерализација на поштенскиот 

пазар во Република Северна Македонија 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

Степен на усогласеност со 

обврските за обезбедување 

на универзалната услуга на 

давателот на универзалната 

услуга 

ПОГЛАВЈЕ   1 

РЕГУЛАЦИЈА 

НА 

ПОШТЕНСКИОТ 

ПАЗАР 

 



 

 

Анализа на ценовната политика на давателот на 

универзалната услуга 

 

 

 



 

 

Лиценцирање  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Вертикална интеграција во поштенскиот сектор 

Интерес за влез на поштенскиот пазар 

 

•24 даватели со Општо овластување за обезбедување на 
поштенски услуги на целата територија на Р.С.Македонија 

19 даватели со Општо овластување за обезбедување на 
поштенски услуги на одредено географско подрачје 



 

 

2019 година - 44 2020 година - 47 2021 година -49  

2019 година - 3 2020 година - 6 2021 година -6  



 

 

Анализа на постапките по нотификации за период од 

01.01 до 31.12. 2021 година 
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Финансирање на работата на Агенцијата за пошти - 

Годишен надоместок за 2021 година 

 

Издадени решенија 

Наплата на решенија за годишен надомест 

 



 

 

 

Присилно извршување и судски постапки 
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Управни спорови 

Управни постапки пред Агенцијата 

 

 

 



 

 

Надзор 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
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Право на поднесување 

на претставки и 

приговори до 

Агенцијата за пошти  

 

ПОГЛАВЈЕ 2 

ЗАШТИТА НА 

ПРАВАТА НА 

КОРИСНИЦИТЕ 

НА 

ПОШТЕНСКИ 

УСЛУГИ 

 



 

 

Претставки 

 

40 
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0 10 20 30 40 50

1

2

[VALUE] 
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1

2

mailto:info@ap.mk
mailto:kabinet@ap.mk


 

 

1 2



 

 

Управни приговори 

Писмена комуникација со корисници 

 



 

 

Информирање на граѓаните - корисници на 

поштенски услуги  

 

Анимирани видеа и веб-банер кампања 

 

 

 



 

 

 

http://www.ap.mk/
https://www.youtube.com/watch?v=C7qZyP5hPvU&t=10s
https://www.youtube.com/watch?v=-DDqQchc6a4&t=3s
https://ap.mk/mk/211229-registar-na-licencirani-davateli-na-poshtenski-uslugi-agencija-za-poshti
https://ap.mk/mk/211229-registar-na-licencirani-davateli-na-poshtenski-uslugi-agencija-za-poshti
https://ap.mk/mk/211229-agjencia-e-postave-regjistri-i-ofruesve-te-licencuar-te-sherbimeve-postare
https://ap.mk/mk/211229-agjencia-e-postave-regjistri-i-ofruesve-te-licencuar-te-sherbimeve-postare


 

 

Прирачници 

 

 

Брошура „Е-трговија и сигурна достава на поштенски пратки“ 

https://ap.mk/mk/prirachnik-za-podnesuvane-na-upraven-prigovor-do-agencija-za-poshti
https://ap.mk/mk/prirachnik-za-podnesuvane-na-pretstavki-i-predlozi


 

 

Брошура „Права и обврски на корисниците на поштенските 

услуги“ 

 

https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%95-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D0%B8%20%D1%81%D0%B8%D0%B3%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B8_0.pdf
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%95-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D0%B8%20%D1%81%D0%B8%D0%B3%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B8_0.pdf
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%95-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D0%B8%20%D1%81%D0%B8%D0%B3%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B8_0.pdf
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%95-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D0%B8%20%D1%81%D0%B8%D0%B3%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B8_0.pdf
https://ap.mk/sites/default/files/2021-12/%D0%95-%D1%82%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%98%D0%B0%20%D0%B8%20%D1%81%D0%B8%D0%B3%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%B0%20%D0%B4%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B0%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%BF%D0%BE%D1%88%D1%82%D0%B5%D0%BD%D1%81%D0%BA%D0%B8%20%D0%BF%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BA%D0%B8_0.pdf


 

 

Анализа на пазарот 

ПОГЛАВЈЕ 3 

АНАЛИЗА НА 

ПОШТЕНСКИОТ 

ПАЗАР  

 

 



 

 

Краток преглед на податоците содржани во Статистичкиот 

извештај за поштенските активности за 2020 година  

2265 2343 2244 2141 2107 2275 

534 495 711 836 830 
1183 
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https://ap.mk/mk/statisticki-izvestai-postenski-uslugi
https://ap.mk/mk/statisticki-izvestai-postenski-uslugi


 

 

Краток преглед на податоците содржани во Статистичкиот 

извештај за  прво полугодие од 2021 година  
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Истражување на потребите на корисниците 

  

  

  

https://ap.mk/mk/statisticki-izvestai-postenski-uslugi


 

 

https://ap.mk/mk/istrazuvanja-zadovolstvo


 

 

Човечки ресурси  

ПОГЛАВЈЕ 4 

ЈАКНЕЊЕ НА 

ИНСТИТУЦИОН

АЛНИТЕ 

КАКАПАЦИТЕТИ 

 



 

 

Годишен план за вработување  

Годишен план за обуки  
 



 

 

Вработувања, престанок на работен однос  

- 



 

 

- 

Плата, надоместоци на плата и други надоместоци, одмори и 

отсуства 



 

 

Годишни одмори 

 

Имплементација на систем за менаџмент со квалитет 

согласно ISO  9001:2015  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Meѓународна соработка 

 

Учество во работата на 

CERP 

Учество во работата на ERGP 

 

ПОГЛАВЈЕ 5 

МЕЃУНАРОДНА 

И ДОМАШНА 

СОРАБОТКА 

 



 

 

.



 

 

Учество во работата на UPU 
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Јавни набавки  

 

Преглед на спроведени постапки за јавни набавки согласно 

Годишниот План за јавни набавки за 2021 година на Агенцијата за 

пошти 
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Врз основа на член 73 став 3 од Законот за поштенските 

услуги ( Службен весник на Република Македонија,, бр. 158/2010, 

27/2014, 42/2014, 187/2014, 146/2015, 31/2016, 190/2016, 64/2018, 

248/2018, 27/2019 и ,,Службен весник на Република Северна 

Македонија,, бр. 275/2019 и 150/2021), Директорката на Агенцијата 

за пошти поднесува Годишен извештај за спроведен надзор како 

составен дел на Годишниот извештај за работа за претходната 

година на Агенцијата за пошти.
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